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AdAM IwAnIAk
złożył dyMIsJę
Dr Adam iwaniak, wiceprezes 
Głównego Urzędu Geodezji 
i Kartografii, 20 maja złożył dy-
misję na ręce wiceministra spraw 
wewnętrznych i administracji 
Tomasza Siemoniaka. Prosząc 
o zwolnienie z obowiązku pełnie-
nia funkcji wiceprezesa GUGiK, 
dr iwaniak powołał się na sytu-
ację rodzinną i inne niezależne 
od niego okoliczności, które unie-
możliwiają mu realizowanie po-
wierzonych zadań na satysfakcjo-
nującym poziomie. Podziękował 
także za dotychczasową moż-
liwość pełnienia tej zaszczytnej 
funkcji. Adam iwaniak objął sta-
nowisko prezesa GUGiK w paź-
dzierniku 2006 r.

KPK

czy ortofoto Jest 
reJestreM puBlIcznyM?
Na stronie internetowej GUGiK 
opublikowano pismo sekretarza 
stanu w MSWiA Tomasza Siemo-
niaka do GGK Jolanty Orlińskiej 
w sprawie uznania ortofotomapy 
za rejestr publiczny. Tomasz Siemo-
niak poinformował, że wcześniej-
sze pismo z 5 września 2007 r. 
dotyczące uznania ortofotomapy 
za rejestr publiczny w rozumieniu 
ustawy o informatyzacji działal-
ności podmiotów realizujących 
zadania publiczne nie daje pod-
stawy prawnej do nieodpłatne-
go udostępniania danych z pzgik 
wyłącznie z tego powodu, że jest 
rejestrem publicznym. Przepisy tej 
ustawy obowiązują bowiem tylko 
w sytuacji, gdy brak jest przepisów 
szczególnych. A w tym przypadku 
przepisem szczególnym jest pra-
wo geodezyjne i kartograficz-
ne, z którego wynika odpłatność 
udostępniania danych. Przypo-
mnijmy, że we wrześniu 2007 roku 
poprzedniemu GGK Wiesławowi 
Potrapelukowi minister spraw we-
wnętrznych i administracji przeka-
zał opinię, zgodnie z którą ortofo-
tomapa całego kraju jest rejestrem 
publicznym w rozumieniu przepi-
sów art. 3 pkt 5 ustawy z 17 lute-
go 2005 r. o informatyzacji dzia-
łalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne.

PJW

MAREK BARANOWSKi 
DyREKTOREM iGiK
Sekretarz stanu w MSWiA Tomasz Siemo-

niak wręczył 19 czerwca dr. Markowi Bara-
nowskiemu nominację na stanowisko dyrektora 
instytutu Geodezji i Kartografii. Nowy dyrek-
tor obejmie obowiązki od 1 sierpnia 2008 r. 
W uroczystości nominacji uczestniczyli także 
główny geodeta kraju Jolanta Orlińska oraz za-
stępca dyrektora Departamentu Administracji 
MSWiA dr Marek Naglewski. Poprzedni dyrek-
tor iGiK prof. Adam linsenbarth zrezygnował 
z tej funkcji w listopadzie 2006 roku. Od tego 
czasu obowiązki dyrektora pełnił Jerzy Sujecki. 
Konkurs na szefa iGiK MSWiA ogłosiło dopiero 
30 listopada 2007 r. 

Marek Baranowski urodził się 27 kwietnia 
1951 r. w Warszawie.  Studiował geo-

grafię w instytucie Geografii Uniwersytetu War-
szawskiego (1968-73), uzyskując tytuł magistra 
geografii w zakresie kartografii. 15 września 
1973 r. podjął pracę w Zakładzie informaty-
ki Geodezyjnej i Kartograficznej iGiK, kiero-
wanym przez doc. Jerzego Gaździckiego. 
W kwietniu 1974 r. został służbowo przenie-
siony do pracy w Centrum informatycznym 
Geodezji i Kartografii (CiGiK), gdzie kolejno 
zajmował stanowiska asystenta, starszego asy-
stenta i adiunkta, a od 1 lipca 1984 r. – za-
stępcy dyrektora ds. naukowo-badawczych. 
W grudniu 1980 r. Rada Naukowa iGiK nada-
ła mu stopień doktora nauk technicznych po 
publicznej obronie pracy pt. Niektóre problemy 
automatyzacji sporządzania wybranych map 
tematycznych średnioskalowych. W 1988 ro-
ku Marek Baranowski ponownie podjął pra-
cę w iGiK na stanowisku adiunkta, a później 
głównego specjalisty badawczo-technicznego. 
W 1988 roku objął funkcję kierownika Pracowni 
SiP, a w 1991 – kierownika Zakładu SiP, gdzie 
pracował do 2000 roku. 1 sierpnia 1991 r. 
podjął pracę w Narodowej Fundacji Ochrony 
Środowiska na stanowisku dyrektora Centrum in-
formacji o Środowisku UNEP/GRiD-Warszawa, 
którym to Centrum kieruje do dzisiaj.

Wswojej pracy zawodowej dr Baranowski 
zajmuje się głównie szeroko rozumianą 

problematyką systemów informacji przestrzen-
nej, kartografią komputerową i zastosowaniami 
systemów informacyjnych w ochronie i kształto-
waniu środowiska. Prowadzi prace o charak-
terze koncepcyjnym, projektowym i organiza-
cyjnym. Opracował m.in. informatyczny system 
kartograficznej prezentacji numerycznych da-
nych tematycznych (1977-79) oraz system two-
rzenia numerycznego modelu rzeźby terenu 

(1983-85). Kierował lub 
współkierował m.in. wyko-
naniem bazy danych CO-
RiNE land Cover w Polsce 
(1993-96), projektem za-
mawianym KBN pt. Sys-
tem informacji przestrzennej dla rejonu na przy-
kładzie Starogardu Gdańskiego (1995-97), 
zadaniem Model koncepcyjny SIP w Polsce 
w ramach grantu KBN Koncepcja SIP w Polsce 
(1998-2000).
W 1997 roku nawiązał współpracę z Europej-
ską Agencją Środowiska (EEA), dzięki której 
do 2003 roku Centrum UNEP/GRiD - 
-Warszawa uczestniczyło w opracowaniu 
trzech raportów o stanie środowiska Europy. 
W latach 1999-2004 kierował projektami ma-
jącymi na celu wyznaczenie sieci ekologicz-
nej Natura 2000 w Polsce. inicjator opraco-
wania BDO Polski w skalach od 1:250 000 
do 1:4 000 000 zakończonej w 2003 r. 
W 1997 roku GGK powierzył Markowi Ba-
ranowskiemu obowiązki kierownika projek-
tu MapBSR dla Polski. W 2005 roku został 
wybrany do Zespołu Redakcyjnego ds. Spe-
cyfikacji i harmonizacji Danych (iNSPiRE). 
W 2006 roku GGK powołał go na przewod-
niczącego Zespołu ds. krajowego profilu me-
tadanych w zakresie geoinformacji. 
Aktywny członek Międzynarodowej Asocjacji 
Kartograficznej, a także Polskiego Towarzy-
stwa informacji Przestrzennej (od 2003 r. wi-
ceprezes) i Polskiego Towarzystwa Geogra-
ficznego. W latach 1992-2007 był członkiem 
Komitetu Naukowego Człowiek i Środowisko 
przy Prezydium PAN, w okresie 1992-2004 
– Komitetu Naukowego Global Change, 
a od 2007 roku jest członkiem Komitetu Na-
rodowego UNESCO Man and Biosphere. 
Od 2000 roku członek Państwowej Rady 
Geodezyjnej i Kartograficznej. 

Wykładowca uczelni krajowych (Poli-
technika Warszawska, Uniwersytet 

Warszawski) i zagranicznych (irak, Algier). 
Uhonorowany m.in. nagrodą i stopnia MGPiB 
za system SiNUS, nagrodą i stopnia MSWiA 
za wybitne osiągnięcia twórcze w dziedzinie 
geodezji i kartografii (Atlas Rzeczypospolitej 
Polskiej, 1999), nagrodą MŚ za szczególne 
osiągnięcia naukowo-badawcze w zakresie 
ochrony, kształtowania i użytkowania środo-
wiska oraz jego zasobów (Elektroniczny Atlas 
Środowiska Polski, 2002). Żonaty, ma syna.
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Więcej na Geoforum.pl (20 czerwca)
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